
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

 KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000,  Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 
1/1 

 
 
 

Broj: 02-04-6054-2/23 
Sarajevo, 09.03.2023. godine 
 
 Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine 
Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 103. Zakona o 
zdravstvenom osiguranju (“Službene novine FBiH”, broj: 30/97, 7/02, 70/08, 48/11 i 36/18) i člana 
27. Zakona o ustanovama (“Službeni list RBiH”, broj: 6/92, 8/93 i 13/94)Vlada Kantona Sarajevo, 
na118.sjednici održanoj 09.03.2023. godine, donijela je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Kantona Sarajevo za 2023. godinu. 

 
2. Prijedlog odluke iz tačke 1. ovog zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo na 

nadležno odlučivanje.  
 
 

VRŠITELJICA DUŽNOSTI PREMIJERA 
 

ministrica Softić Kadenić Darja 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Skupština Kantona Sarajevo, 
3. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x),  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo zdravstva Kantona Sarajevo, 
6. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo, 
7. Zavodzdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo (putem Ministarstva zdravstva Kantona 

Sarajevo), 
8. Evidencija, 
9. A r h i v a. 



Na osnovu člana čl. 13. tačka b. i 18. tačka d. Ustava Kantona Sarajevo  (“Službene novine
Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17), člana 103. Zakona
o zdravstvenom osiguranju (“Službene novine FBiH”, br. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11 i 36/18), člana
27. Zakona o ustanovama (“Službeni list RBiH”, br. 6/92, 8/93 i 13/94) i člana 170. Poslovnika
Skupštine  Kantona  Sarajevo  („Službene  novine  Kantona  Sarajevo“,  br:  41/12  –  Drugi  novi
prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 14/20), Skupština Kantona Sarajevo na sjednici
od _____. 2023. godine donijela je

Prijedlog

O D L U K U

o davanju saglasnosti na Program rada Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Kantona Sarajevo za 2023. godinu

I

Daje se saglasnost na  Program rada Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za
2023. godinu.

II

Ova odluka stupa na snagu danom donošenje, a objavit će se u „Službenim novinama Kantona
Sarajevo“.

Broj:  ___________________ Predsjedavajući 
Sarajevo, ______. 2023. godine Skupštine Kantona Sarajevo

Elvedin Okerić



O B R A Z L O Ž E N J E

I - PRAVNI OSNOV

Pravni  osnov sadržan je  u  članu  čl.  13.  tačka  b.  i  18.  tačka  d.  Ustava Kantona Sarajevo
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17),
članu 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, br. 30/97, 7/02,
70/08, 48/11 i 36/18), članu 27. Zakona o ustanovama (“Službeni list RBiH”, br. 6/92, 8/93 i 13/94)
i  članu  170. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, br:
41/12 – Drugi novi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20 i 14/20).

II - RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Zakonom  o  zdravstvenom  osiguranju,  kao  i  Zakonom  o  ustanovama,  odnosno  Statutom
Zavoda  zdravstvenog  osiguranja  Kantona  Sarajevo  propisana  je  obaveza  donošenja  godišnjeg
programa rada Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, kao i finansijskog plana prihoda
i rashoda Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo. 

Saglasno  naprijed  navedenim  propisima,  Ministarstvu  zdravstva  Kantona  Sarajevo  je
dostavljen Program rada Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2021. godinu, koji je
pripremljen u skladu sa  Odlukom o metodologiji izrade godišnjih programa rada sa finansijskim
planom i godišnjih izvještaja o radu i  finansijskom poslovanju javnih zdravstvenih ustanova na
području Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 5/08 i 23/09), kao i Odlukom
o metodologiji  izrade  i  donošenja  programa rada i  izvještaja  o  radu Vlade  Kantona Sarajevo  i
kantonalnih  organa  i  organizacija  („Službene  novine  Kantona  Sarajevo”  broj  23/21),  i  isti  se
dostavlja Vladi i Skupštini Kantona Sarajevo na dalju proceduru.

Također  je  dostavljen  i  Zaključak Upravnog  odbora,  broj:  01/2-02-2-1440-8/23 od
06.02.2023.  godine,  o  primanju  k  znanju  i  prihvatanju Programa  rada  Zavoda  zdravstvenog
osiguranja Kantona Sarajevo za 2023. godinu.

III - PRIJEDLOG ODLUKE SKUPŠTINE

Na osnovu izloženog, predlažemo Skupštini Kantona Sarajevo da donese Odluku o davanju
saglasnosti na  Program rada Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2023. godinu,
kao u predloženom tekstu.



1 / 4



2 / 4



3 / 4



4 / 4



1 / 2



1 / 34



2 / 34



3 / 34



4 / 34



5 / 34



6 / 34



7 / 34



8 / 34



9 / 34



10 / 34



11 / 34



12 / 34



13 / 34



14 / 34



15 / 34



16 / 34



17 / 34



18 / 34



19 / 34



20 / 34



21 / 34



22 / 34



23 / 34



24 / 34



25 / 34



26 / 34



27 / 34



28 / 34



29 / 34



30 / 34



31 / 34



32 / 34



33 / 34



 



 

 

 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

IZVOD IZ STATUTA ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIOGURANJA  
KANTONA SARAJEVO 

 



 

 

 



 

 

 
 


